implicações perante terceiros, próximas ou remotas. 

§ 3º – A Contratada declara aceitar, integralmente, todos os métodos e 

processos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pelo Contratante. 

CLÁUSULA DEZ – DO PREÇO 

O valor total do presente contrato é de R$ 2.665.712,00 (dois milhões, 
seiscentos e sessenta e cinco mil e setecentos e doze reais), assim discriminado: 

Item  Especificação Quant P. Unit Total  

2 Serviço de garantia e atualização de 
assinaturas de proteção e suporte 
técnico em regime 24x7 por 60 
meses adicionais para solução de 
proteção de perímetro de rede 
lógica do tipo Next Generation

[...]

segundo) incluindo, pelo menos, as funcionalidades de Firewall, IPS, Application Control, 
filtro de URLs, proteção Anti-Malware e logs habilitados; 

1.2.3. Número de conexões simultâneas de, no mínimo, 7.000.000 (sete milhões); 

1.2.4. Número de novas conexões por segundo de, no mínimo, 350.000 (trezentos e 
cinquenta mil); 

1.2.5. Deve suportar VPN IPSec client-to-site para no mínimo 6.000 usuários simultâneos; 

1.2.6. Mínimo de 2 (dois) Discos Rígidos com capacidade, mínima, por disco de 480 GB 
(Gigabytes), tipo CFAST/SSD/M.2, operando em redundância, por appliance;

[...]

segundo) incluindo, pelo menos, as funcionalidades de Firewall, IPS, Application Control, 
filtro de URLs, proteção Anti-Malware e logs habilitados. 

1.3.3. Número de conexões simultâneas de, no mínimo, 3.000.000 (três milhões). 

1.3.4. Número de novas conexões por segundo de, no mínimo, 240.000 (duzentos e 
quarenta mil). 

1.3.5. Deve suportar VPN IPSec client-to-site para no mínimo 3.500 usuários simultâneos. 

1.3.6. Mínimo de 2 (dois) Discos Rígidos com capacidade mínima, por disco, de 480 GB 
(Gigabytes), tipo CFAST/SSD/M.2, operando em redundância, por appliance.

[...]

firewall, prevenção de intrusão, controle de aplicação, anti-malware e prevenção de 
ameaças avançadas (dia zero) habilitados simultaneamente. 

2.1.2. Suporte a, no mínimo,  600.000 (seiscentos mil) conexões simultâneas. 

2.1.3. Suporte a, no mínimo,  28,000 (vinte e oito mil) conexões por segundo. 

2.1.4. Throughput de, no mínimo,  2,4 Gbps para conexões VPN site-to-site. 

2.1.5. Possuir, pelo menos,  8 (oito) interfaces de rede 1Gbps UTP; 

2.1.6. Possuir, pelo menos,  2 (duas) interfaces de rede 1Gbps SFP; 

2.1.7.

[...]

firewall, prevenção de intrusão, controle de aplicação, anti-malware e prevenção de 
ameaças avançadas (dia zero) habilitados simultaneamente. 

2.2.2. Suporte a, no mínimo, 400.000 (quatrocentos mil) conexões simultâneas. 

2.2.3. Suporte a, no mínimo, 22.000 (vinte e dois mil) conexões por segundo. 

2.2.4. Throughput de, no mínimo, 1.4 Gbps para conexões VPN site-to-site. 

2.2.5. Possuir, pelo menos, 8 (oito) interfaces de rede 1Gbps UTP. 

2.2.6. Possuir, pelo menos, 2 (duas) interfaces de rede 1Gbps SFP. 

2.3. Item 13 do Edital - Equipamento Next Generation Firewall (appliance SD-WAN e